







Plan września wykonany

• 101 proc. produkcji towarowej
• 100,8 proc. globalnej

Wspólnym, zespolonym występiem całej załogi huty udało się plan wrześniowy wykonać w zakresie produkcji towarowej w 101,0 proc., plan zaś produkcji globalnej w 100,8 proc.

Table with 2 columns: Department (e.g., Wielkie Piece, Wydział Rur) and Percentage of Plan (% planu)

Nie wszystkie jednak wydziały zameldowały o wykonaniu swoich planów miesięcznych. Szereg podstawowych jednostek huty, w tej liczbie Aglomerownia, Wielkie Piece...

Zaczniemy nasz przegląd od Wydziału Wielkich Pieców. Plan miesięczny wykonany został tylko w 94,9 proc., co oznacza stratę w stosunku do ustalonych zadań ok. 6 tys. ton surowki.

A więc wszystkie przyczyny natury obiektywnej, specja wydziału, niezależnie od kierownictwa i załogi. Tymczasem trudno rozgraniczyć jaką część winy za niewykonanie planów...

Planu nie wykonała również załoga Stalowni. Zabrakło jej do 10 proc. ok. 2,7 tys. ton stali, wskutek czego ogólna, z takim trudem wygospodarowana nadwyżka od początku roku „stopniała” do ok. 16,3 tys. ton.

Już ani śladu z dotychczasowych nadwyżek nie pozostało w Walcowni Zgniatacz. Wykonanie planu miesięcznego w 93,5 proc. w zakresie kęsisk i 45,8 proc. w zakresie kęsów...

Na koniec naszego przeglądu kilka słów o wydziałach, które we wrześniu pracowały najlepiej i dostarczyły największych nadwyżek, jakże koniecznych w ogólnym bilansie.

Równie dobrze pracowali we wrześniu sąsiedzi z Walcowni Gorącej, których nadwyżka wyniosła ok. 390 ton blachy...

Table for September (% planu) with rows for Walcownia Zimna, blacha ocynkowana, ZMO w prod. wapna palonego



Na budowie wielkiego pieca nr 4. Fot. J. BROŻEK

Za inicjatywę i ofiarną pracę

Kierownictwo Huty składa serdeczne podziękowanie wszystkim tym pracownikom, którzy w zrozumieniu znaczenia wykonania zadań planu gospodarczego samorzutnie, z własnej inicjatywy, wyrazili chęć i nałychmiastową gotowość niesienia pomocy przy likwidacji skutków pożaru w Walcowni Drobnej.

W szczególności Kierownictwo Huty dziękuje pracownikom Wydziału Sieci i Automatyzacji oraz Wydziału Aparatury Kontrolno-pomiarowej i Automatyki — pierwszym inicjatorom czynu społecznego.

Wkład pracy załóg ZK, P-50, P-60, P-61, P-62 i W-80 przyczynił się do szybkiego podjęcia zadań produkcyjnych przez walcownię.

INŻ. E. KOŁOMYJSKI Dyrektor Naczelny HUTY IM. LENINA

W Radzie Zakładowej Kombinat u odbyła się ostatnio narada sekretarzy i przewodniczących Wydziałowych Komisji Współzawodnictwa Pracy...

Przed V Kongresem Zw. Zaw.

Pracy w HIL dyr. inż. Künstler ustaliło, że w pierwszej połowie bm. we wszystkich wydziałach i zakładach kombinatu odbędą się zebrania grup związkowych, na których omówione zostaną sprawy związane z podejmowaniem zobowiązań.

Rozebudowa ogromnego węzła kolejowego w Ruszczy, stanowiącego ślata transportu HIL obiekt niezwyklej wagi, przebiega pomyślnie i zgodnie z nakreślonym planem.

Węzeł kolejowy w Ruszczy usprawni transport dla naszej huty

Obsługi transportowej Huty im. Lenina. Ruch pociągów trwa.

Obecnie, ukończone prace nad pierwszą fazą robót, pozwalają przewieźć stale wzrastające ilości surowców oraz wyrobów hutniczych w ważnym okresie przygotowania rozruchu czwartego wielkiego pieca.

Zawiadawca stacji w Ruszczy, ob. Adam Pazdur, wyraża nadzieję, że prace, które będą wykonywane w najbliższym czasie, przyczynią się do usprawnienia transportu kolejowego.

Jest jednak pewne „ale”. Jak nas informuje kierownik Wydziału Transportu Kolejowego HIL inż. Szczepański nie oddano dotychczas pewnej grupy torów, co powoduje kosztowne przestoje parowozów, naraża hutę na straty.

Dalsza część węzła kolejowego w Ruszczy znajduje się w budowie. (dr)



BUDUJEMY TANIEJ I LEPIEJ

Poważnymi osiągnięciami poszczycić się może załoga „Mostostalu”, która od początku budowy kombinatu zmontowała ponad pół miliona metrów konstrukcji stalowych...

Na 14 ha obszaru w sąsiedztwie Nowohuckiego Przedsiębiorstwa Transportowego buduje się nowoczesną bazę konstrukcji stalowych...

Powstaje również wytwórnia konstrukcji stalowych, o rocznej zdolności produkcyjnej do 6 tys. ton konstrukcji oraz zakład wytwórczy części zamiennej, produkujący rocznie około 140 ton części rocznik.

DROGA DO 9 MLN TON STALI

Po rozbudowie podstawowych wydziałów produkcyjnych, nasza huta produkować będzie rocznie ponad 9 mln ton stali. Realizacja tego ambitnego programu inwestycyjnego rozłożona jest na 4 pięcioletnia — do roku 1980.

W związku z zamierzonymi inwestycjami, rozbuduje się wydział wielkopieczowy do rocznej mocy rzędu 6-7 mln ton surowki. Wydział ten powiększy się o zespół wielkich pieców, z których każdy będzie miał pojemność 2,200 m sześciennych.

Dla przerobienia tej ilości surowej stali, zainstaluje się nowy wielki zgniatacz o zdolności przerobowej 5,5 mln ton rocznie, zamówiony już w Związku Radzieckim. W perspektywie wydziały przewoźnicze kombinatu dostarczać będą rocznie 7,2 mln ton wyrobów walcowanych na gorąco i 4 mln ton wyrobów zimnowalcowanych.

„Kwartal bhp” rozpoczęty

3 BM. NARADA, W KTÓREJ WZIEŁI UDZIAŁ KIEROWNICY WYDZIAŁÓW, PRZEDSTAWICIELE SŁUŻBY BHP I AKTYW HUTY, ZAINAUGUROWANY ZOSTAŁ „KWARTAŁ BHP”.

Jak wynika z referatu tow. Orczyka mamy do zanotowania w hucie powolną wprawdzie, ale systematyczną z miesiąca na miesiąc poprawę w dziedzinie bhp. Przyczyną tego są 977 wypadków przy pracy, z czego 50 przypada na wypadki drobne, 688 — lekkie, 238 ciężkie...

nej z 91 na 98, w Wydziale Rur Zgrzewanych z 12 na 29 i w Wydziale Remontu Maszyn i Urządzeń z 48 na 56. Cyfry te wskazują, że do zrobienia jest jeszcze bardzo dużo, że zwłaszcza w okresie trwania „Kwartalu BHP” musimy dolożyć wszelkich starań, aby konsekwentnie usunąć wszelkie zagrożenia.

Bardzo ciekawa była prelekcja mgr Arabskiego. Kierowana przez niego placówka może poszczycić się poważnymi osiągnięciami. Przebadano już prawie połowę załogi huty, systematycznie badani są wszyscy nowostępujący do pracy. Wyniki badań psychotechnicznych pozwalają określić największą przydatność ludzi do różnych rodzajów pracy.

Narada spełniła swoje zadanie, pozwoliła bowiem jeszcze raz dokładnie omówić wszystkie kierunki działania — nie tylko zresztą w czasie „Kwartalu BHP” — aby praca w hucie była maksymalnie bezpieczna i zdrowa. Podobne narady odbędą się w najbliższym czasie w zakładach i wydziałach huty. (jd)







